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O rjasuvun Jä lk e lä ise t Y h d ysva llo issa

VU O T E N A  193 0  toim itetun tila sto llisen  tut
kim uksen m ukaan o li  Y h d ysva llo issa  11,- 
891 ,14 3  neekeriä, e l i  vähän vähem m än kuin  
yksi kym m enesosa koko maan asukasluvusta. 
N äistä 8 ,805 ,63 5  asui kolm essatoista etelävaltiossa  

ja  3 ,085 ,508  m uissa osissa  m aata.
K ym m enen vuoden aikana, vuodesta 1 9 2 0  vuo

teen 1930, lisään ty i neekeriasutuksen luku Y h d ys
v a llo issa  kaikkiaan 1 ,428 ,012  h en k ilö llä . H u o
m attava on kuitenkin, että ete lä valtio issa  lisä y s  o li  
vain 364 ,52 9  henkeä, e li  n oin  v iis i prosenttia , kun  
taas m uissa osissa  Y h dysvaltoja  lisäys  o li 1 ,063,- 
483  henkeä, e li 63 prosenttia. T äm ä näyttää v ä 
hän kum m alliselta , m utta se o li tu los siitä  se i
kasta, että lähes m iljoon a neekeriä m uutti etelästä  
p oh jo isva ltio ih in . N iin ä  vuosina jo llo in  te o lli
suudet o liva t vilkkaassa käynnissä m ain itu lla  vuo
sikym m enellä, o li täm ä “siirto la isu u s” vilkkaim* 
m assa käynnissä. T um m aihoisia h ouk utteli poh
jo iseen  toivo löytää työtä teo llisu u sla itok sissa , s i l 
lä  työolo t ja  palkat etelävaltio iden  puuvillap lan -  
taaseilla  ja m uissakin  teo llisu u k sissa  o liva t san
gen  kurjat.

Suurin neekeri väestön lisä y s  tapahtui n ä in ä  
vuosina itä -p oh jo isva ltio id en  suurim m issa kaupun
ge issa , joten  nykyään ne v iis i kaupunkia jo issa  
on suurin lukum äärä neekereitä, ovat kaikki Poto- 
m ac-joen p oh jo isp u o le lla .

M ain itu lla  kym m enen vuoden a ja lla  kuitenkin  
m aan valk oihoisten  lukum äärä lisään ty i su h teelli
sesti huom attavasti nopeam m in kuin neekerien, jo 
ten neekerien lukum äärä vuotena 1930  o li  suhteel
lisesti p ien em pi kuin koskaan aikaisem m in kansa
kunnan h istoriassa. Vuotena 1790  neekerien suh
deluku o li 19.3 prosenttia, e li  noin  yksi jokaisesta  
viidestä; vuoteen 1 93 0  m ennessä o li se pudonnut 
9 .7  prosenttiin , joten  vähem m än kuin yksi jo k a i
sesta kym m enestä Y h dysvalta in  asukkaasta o li nee
kereitä.

N eekerien suhdeluku etelävaltio issa  m yöskin  on  
jatkuvasti pienentynyt. V uonna 1880  o li  k o lm es
satoista ete lävaltiossa  neekereitä 3 6  prosenttia, e li  
enem m än kuin  yksi jokaisesta kolm esta asukkaas
ta . V uotena 1900  se o li  32 .3  prosenttia; vuotena  
1920, 26 .9  prosenttia  ja  kym m enen vuotta m yö

hem m in ainoastaan 2 4 .7  prosenttia —- e l i  hiukan  
vähem m än kuin  yk si jokaisesta  n eljästä  o li  nee
kereitä.

Sam aan suuntaan kulkeutum ista on huom atta
vissa kaikissa etelä isissä  va ltio issa . South C aroli
nan asujam isto esim erkiksi —  jo ssa  va ltiossa  on  
tunnetusti enem m än neekereitä va lk oih oisiin  ver
rattuna, ku in  m issään  toisessa va ltiossa  Y h d ysval
lo issa  —  joka vuotena 190 0  o li  5 8  prosenttisesti 
tum m aihoista, o li  3 0  vuotta m yöhem m in, e l i  1 9 3 0  
vain 4 5  prosenttisesti vär illistä .

N eekerien  nopea siirtym inen etelästä  m uihin  
osiin  m aata on  m yöskin  o llu t  hyvin  m erkityksel
listä . S am alla  kun se on  help ottan ut sitä  jän n i
tystä etelässä , jonka tum m aihoisten suuri luku
m äärä on  herättänyt heitä halvek siv issa  va lk o isis
sa veljissäan , sam alla  se on  tehnyt neekerikysy- 
m yksen y le isek si kan sallisek si “prob leem ik si” .

T um m aihoisten h a llu ssa  tässä  m aassa o leva  
om aisuus on  arvioitu  enem m än kuin 2,000,000,000 
d olla rin  arvoiseksi. S e  o n  kuitenkin m itättöm än  
p ien i sum m a, ehk ä vähän enem m än kuin  p u o li 
prosenttia  koko m aan kansallisrikkaudesta ja  n ee
kerien luku  on  läh es 10  prosenttia m aan asukas
luvusta.

T ähän neekerien om istam aan om aisuuteen kuu
lu u  enem m än kuin 20,000,000 eekkeriä m aata. 
V uotena 193 0  o li tässä m aassa 8 8 2 ,8 5 0  neekerifar- 
Jnaria, jo ista  181 ,0 1 6  o li  om istajia  tai osaom ista
j i a  farm iom aisuuteen, joka yhteensä o li  noin  
■ 3 50 ,0 0 0 ,0 0 0  d o lla rin  arvoinen . M ainittuna vu o 
tena neekerifarm arit tuottivat 32 prosenttia k ai
kesta etelävaltio issa  tuotetusta puu villasta , 25  p ro 
senttia m akeista perunoista, 19 prosenttia  tupa
kasta ja 16 prosenttia m aissista.

Vuotena 1930  lasketaan o lleen  8 0  prosenttia  
täm än m aan m iespuolisesta  neekeri väestöstä ja  38  
prosenttia n aisista  (näih in  sisä ltyen  m yöskin 10 

V uotta täyttäneet tytöt ja  pojat, jotka ottivat työ
hön osaa vanhem piensa r in n alla  etelän  m aan vil
je ly sa lu e illa ) työssä sa d o illa  eri teo llisu u sa lo illa  
ja  am m ateissa. U seam pia tuhansia näistä h a lli
tuksen tilastot luok ittelivat joh tajik si, työnjohta
jik si tai y liva lvojik si. H eidän johtonsa alaisena  
o li m .m . noin  2 5 ,000  jä lleenm yyntikaup paa, jo i
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den yhteinen liik evaih to  nou si n oin  100,000,000 
d olla riin  vuosittain .

N ykyaikainen  s iv is ty s . ja  am m attikouluutus  
on neekeriväeslön  keskuudessa m yöskin  huom atta
van la a ja lle  lev in n yt. N iin p ä m ainittuna vuote
na o li tässä m aassa 351 tekn illistä  insinööriä , 361 
kemisLä, 430  ta iteilijaa , 545 valokuvaajaa, 1 ,038  
yhteiskunn allista  v irk ailijaa , 1 ,247  lakim iestä, 
2 ,1 4 6  ham m aslääkäriä, 3 ,80 5  lääkäriä, 44 ,130  
näyttelijää , 5 ,72 8  kouluutettua sairaanhoitajaa, 
10,583 m usiikkeria, ja  54 ,683  opettajaa, n eeke
rien joukossa.

V iim eisin ä  vuosikym m eninä on tum m aihoinen  
ihm isrotu tässä  m aassa ed istynyt huom attavasti 
m yöskin terv eyd ellisissä  suhteissa. V uotena 1910  
o li  k u olevaisuus neekerien keskuudessa 2 4 .2  jo 
kaista tuhatta asukasta kohd en; vuotena 1 93 0  
heid än  kuolevaisuutensa o li  enään 16 .5  prosenttia  
jokaisia  tuhatta asukasta kohti. K ym m enessä vuo
dessa heid än  keskim ääräinen eläm änikansä nousi 
41 ikävuodesta 46:een . K uolevaisuuden väh enem i
nen on  laskettu  johtuvan siitä  että kulturellinen  
työ , n iin  y le isen  opetuksen kuin terveydellisten  
olojen kin  suhteen, on saanut osakseen yhä lisä ä n 
tyvää huom iota .

O petuksellisen  p u olen  kehitys ilm enee se lv im 
pänä n iistä tilasto ista , joita on otettu neekerien  
luku- ja k irjoitustaitoisuudesta. Vuotena 1865  o li 
tässä m aassa asuvista neekereistä 90  prosenttia  
luku- ja k irjoitustaidottom ia. Vuotena 1930  ote
tut tilasto t osoittivat m ainittua seikkaa osoittavan  
prosenttiluvun olevan  16. Sam ana vuotena 2 ,477,- 
311 neekerilasta kävi koulua. N o in  2 2 ,0 0 0  o li y l i 
op isto llis issa  korkeakouluissa, jo ista  noin  20,000 
läp ä isi tutkinnon, m onet korkeim m illa  arvolau
seilla .

K aikki seikat hu om ioon  ottaen ei n iille  to im en
p ite ille , jo id en  kautta neekereitä on tässä m aassa  
orjuutettu, vihattu ja vainottu, m uka siksi että he 
ovat alem paan ihm isrotuun kuuluvia, o le  o llu t  
m inkäänlaista a ih eellista  syytä. E lle i oteta lukuun  
sitä että heidän ihonvärinsä on tum m a, eivät he 
ole osoittautuneet m issään suhteissa huonom m iksi 
korkealla  siv istyk sellään  y lp e ilev iä  va lk oisia  v e l
jiään . S illo in  kun h e illä  on o llu t tila isuus keh it
tää itseään, ovat he osoittaneet kykeneväisyylensä  
k a ik illa  a lo illa , sekä henkisen että ruu m iillisen  
kulttuurin . S a lo ja  heistä  on kehittynyt varsin  huo
m attaviksi m usiik in , taiteen ja  k irjallisuuden  tuot

teiden a la lla , siten  hyvin  m erkitsevässä m äärin  
rikastuttaen am erikalaista kulttuuria ja sivistystä. 
R u u m iillisissa  p onn istelu issa , esim . urheilussa, 
ovat he kyenneet saavutuksiin , jotka ovat saaneet 
m onen heidän valk oihoisen  k ilpatoverinsa kateu
desta m uuttum aan keltaiseksi.

Se, että neekeri työvoim a y le isesti katsoen on 
hnlvim m in palkattua Y h d ysvallo issa , on o llu t etu
päässä syynä siih en , ettei keh itys o le  voin ut nous
ta heidän keskuudessaan n iin  laajassa m ittakaa
vassa kaikissa suhteissa kuin valkoisen  väestön  
keskuudessa. A lh aiset palkat ja s iitä  johtuva a l
hainen eläm äntaso luon n ollisesti vaikuttaa keh i
tystä  hidastavasti kaikissa työ lä isp iire issä , jotka  
ovat sella isten  olosuhteiden  a la isia , n iin  musta- 
kuin valk oihoistenk in . M ulta kuten tunnettua, on  
neekerityövoim a halv im m in  palkattua Y h d ysval
lo issa . E ikä Lämä suhde rajoitu  ainoastaan n iille  
a lu e ille , jo issa  neekeriasutus on  y le isin tä . M onis
sa  p ohjois- ja  itä valtioiden  teollisuuksissa , jotka  
paikkaavat neekerilyövoim aa, m aksetaan sam assa 
työssä tum m aih oisille  ty ö lä is ille  huom attavasti 
halvem paa palkkaa kuin va lk o ih o isille .

S am alla  kun alha iset palkat painavat neekeri- 
työläisten  ta lou d ellisen  asem an kurjuustasolle, 
vaikuttavat ne sangen huom attavasti m yöskin  y le i
seen eläm äntasoon ja hyvinvointiin . Etenkin ete
läva ltio issa , joissa neekereitä on lukuisinani in, on  
m yöskin valk oihoisten  työläisten  eläm äntaso a l
haista —  seka y leensä koko liike-eläm äkin sen m u 
kaista. Täm än väitetään olevan -— eikä suinkaan  
aiheettom asti —  vaikuttavim pana syynä siihen, 
että esim . kansallisrikkaus etelävaltio issa  on a i
noastaan 1 ,785  d ollaria  henkeä kohden, kun s itä 
vastoin  se p oh jo isva ltio issa  ja m uu alla  m aassa on  
laskeLtu olevan 3 ,609  dollaria henkeä kohden. T ä
m ä on selvä  esim erkki osoittam aan sitä tosiseik
kaa, e lia  häikäilem ätön työn tuloksien riisto ja 
rosvous jota lyönantajaluokka harjoittaa, on m itä  
suurim m assa m äärin ehkäisevänä tekijänä y le ise lle  
vaurastum iselle ja  h yv in voin n ille , ei ainoastaan  
palkk atyöläisiin  nähden vaan yle isesti, n im . yh
teiskunnallisesti katsoen.

N iistä 8 8 2 ,85 0  neekerifarm arista, m itä vuotena 
1930 otetut tilastot osoittivat Y h d ysvallo issa  o le 
van, 700,911 o li vuokrafarm areita ja osav ilje li-  
jöitä. A inoastaan yh d ellä  jokaisesta kahdesta sa
dasta o li käytettävinään telefoon i ja  yh d ellä  jok ai
sesta kolm esta sadasta o li asunnossaan painovesi
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ta i sähkövalot. Enem m än kuin kolm eneljättäosaa  
kaikista heidän asunnoistaan o li arvioitu  vähem 
män kuin 500  dollarin  arvoiseksi.

S iitä  huolim atta vuotena 1929  neekerifarm arit 
tuottivat v ilje lem illä än  m ailla  sadon, joka arv io i
tiin  643 m iljoon an  dollarin  arvoiseksi, jo s  h e i
dän ta lou d ellin en  asem ansa ja toim eentulonsa o lis i 
o llu t heidän yritteliä isyytensä ja työtehonsa m u
kainen, o lis i heidän tuottavaisuutensa ja yhteis
kuntataloudellinen  m erkityksensä lu on n ollisesti 
o llu t p a ljon  suurem pi.

V iim eisim p in ä  aikoina, kuten jo  edellä  on m ai
nittu, on neekerien terveydellinen  asem a, y le isesti 
katsoen, uuresti entisestään parantunut. K aikesta  
huolim atta ovat sairaudet y le is iä  ja  niih in  k u o le
vaisuus heidän keskuudessaan vieläkin  hirvittävän  
suurta. V uotena 1927  o li vuosittainen  kuolevai
suus neekeri väestö n keskuudessa 17.5 tuhannesta  
ja valk oihoisen  väestön k uolevaisuus 10.8 jok ai
sesta tuhannesta. Täm ä tarkoittaa sitä että nee- 
kereitä kuoli 62  prosenttia enem m än kuin va lk o
ih oisia , sam an suuruiseen lukum äärään nähden. 
Vuotena 1 93 0  heitä k u o li 16 .5  jokaista  tuhatta 
kohti, joka vieläkin  o li y li 50  prosenttia suurem pi 
kuin valk oihoisten  kuolevaisuus. U seissa  va ltio is
sa ja useissa kaupungeissa o li  k u olevaisuus heidän  
keskuudessaan kahdesti tai enem m änkin niin  suur
ta kuin y le isesti katsoen. V icksburgista, M iss., 
saadut raportit osittivat kuolevaisuuden s ie llä  o l
leen korkeim m an m itä  se o li m issään m uualla , e li
4 3 .4  jokaista  tuhatta asukasta k oh ti; L ittle R ockis
sa se  o li  3 5 ; C harlestoivnissa 3 3 ; L exington issa, 
K y., 3 2 .9 ;  Shreveportissa 32 .1 ; C olum biassa, S. 
C., 3 0 ; M aconissa ja  Savannahissa, G a., ja  Green - 
v ille ssä , S . C., 2 6  jokaista  tuhatta henkeä kohden.

Y leisem m in  tunnettu ja  tuhoisin  tauti värillisten  
keskuudessa on  keuhkotauti. T ähän tautiin on 
vuotuinen kuolevaisu u s heid än  keskuudessaan 193  
jokaista sataatuhatta asukasta kohden. Suhde vaih- 
telee suuresti er i va ltio issa , m utta jokaisessa ta
pauksessa se on kahdesta viiteenkin  kertaan suu
rem pi kuin valk oisen  väestön keskuudessa. N y 
k y is illa  lääk etie tee llis illä  m en ete lm illä  voidaan  
suuressa m äärin estää keuhkotaudin levenem inen  
ja parantaa se v ie lä  s illo in  kun se e i o le  oikein  
pitk älle  päässyt kehittym ään. M utta täm ä tuhoisa  
tauti on  saanut m elkein esteettä lev itä  neekeriväes- 
ton keskuudessa. Y le isten  terveysvirastojen  ja  
-laitosten taholta  e i o le  k iinn itetty  siihen  suurta
kaan huom iota .

S y lila sten  kuolevaisuus {lasten  jotka ovat a lle  
yhden ikävuoden) o l i  ed e llä  m ainittuna vuotena
9 9 .5  jokaista  tuhatta neekerilasta kohden, verrat
tuna 59 .6  :een va lk oihoisista  sy l Hapsista. S iin ä  ei 
o le  ihm ettelem istä kun ottaa h uom ioon  ne o lo 
suhteet, jossa useam pi neekerilapsi syn tyy  m aail
m aan ja  jo issa  hän joutuu jo  varhaisim m an la p 
suutensa viettäm ään. E päterveellinen  ym päristö, 
riittäm ätön ravinto ja  sangen va illin a in en  h u o len 
p ito  m uissakin suhteissa ovat siihen  vaikuttavim 
p ia  tek ijö itä . Suurin osa neekeriäideistä e i saa 
m inkäänlaista laäk ärillistä  apua synnytystapauk- 
sissa  ja  yhtä  m onessa tapauksessa täytyy äidin  
jättää m uutam an v iik on  vanha sy lilap sen sa  ilm an  
tarpeellista  hoivaa, lähtiessään työhön.

N eekeriväestön  kohtelu  on  siitä  saakka kun  
neekereitä a lettiin  kuljettam aan Afrikasta orjiksi 
tähän m aahan, o llu t  nä ih in  päiv iin  saakka häpeä
p ilkku  Am erikan h istoriassa . S e  viha ja  halvek
sum inen, joka entisajan  orjavoutien  p ä iv iltä  on  
kasvatettu valk oihoisten  —  etenkin parem piosais
ten keskuudessa, noita “m ustia pakanoita” k oh 
taan, on n iin  sy v ä lle  juurtunut, ettei se  h ev illä  
h älvene. Y k sinpä la invalvojatk in , jo id en  tu lisi 
katsoa että jokainen  rangaista isiin  rikoksiensa m u 
kaan, käyttävät h e ille  uskottua “ la in  kurittavaa  
kättä” paljon  raskaam m in tum m a- kuin va lk o ih o i
siin  nähden. P ienim m istäkin  syistä, useinkin en
nakkoluuloisten  viittauksien  n o ja lla , h eitä  van g i
taan, p iestään kuulu stelu issa  m itä  arm ottom im m in  
ja  tuom itaan raskaisiin  rangaistuksiin . N eekerin  
henki, kuolem antuom ion ansaitsevaksi lu ok ite llu is
ta rikoksista syytteeseen jouduttuaan, e i o le  m is
tään arvosta “oikeutta” jak av ille  la in p a lv e lijo ille .

Sangen m onissa  tapauksissa kuitenkin on  rotuvi
haan kasvatettu roskajoukko ottanut “ oikeuden” 
jakam isen  om aksi tehtäväkseen. U sein , palja iden  
enn akkoluu lojen  ja tekaistujen syytösten varjo lla  
on sella in en , m itä raakam aisem piin  tekoih in taipu
vainen laum a, saatuaan k u vitellun  rik o llisen  kä
s iin sä , ottanut uhriltaan hengen m itä  petom aisem 
p ia  kidutusm enetelm iä käyttäen. H arvoin on  la il
lista  järjestystä  valvova  virkakoneisto tehnyt m i
tään estääkseen lynchatiksen toim eenpanoa, vaan  
on se saanut tapahtua sen su o s io llise lla  m yötävai
kutuksella.

E telävaltio issa , jo issa  rotuviha on  suurem pi 
kuin m issään m u u alla , tapahtuu lynchauksia en i
ten. V v . 1882— 1935, joutui Y h d ysv a llo issa  4 ,681  
henkeä lynchauksien  uhriksi, n iistä  3 ,3 7 0  o llen
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neekereitä. Vv. 1889— 1933, m enetti kolm essa
toista etelävaltiossa  2 80 2  neekeriä lynchauksien  
kautta henkensä.

A frikasta tänne orjiksi kuljetettujen neekerien  
ja heidän jaikalaistensa h istoria on, ehkä enem 
män kuin niinkään m uun ihm isryhm än tai lu o 
kan historia, k irjoitettu  kärsim yk sillä  ja verellä . 
Se ei suinkaan o le  om ansa kirkastam aan siv istyk 
sellään  ja korkealla  ku lttuurillaan  ylp eilevän  lu o 
kan, joka on pitänyt ta lou d e llisia  ja h allin n o llisia

ohjaksia käsissään tässä m aassa, kunniaa. M utta 
se päivä lien ee v ie lä  kerran tuleva, jo llo in  tuo 
tum m aihoinen ihm isrotu, yhdessä va lk oihoisen  
riistetyn luokan kanssa nousee poistam aan har
tioiltaan  riistäjiensä ja orjuuttajiensa ikeen ja  
tulee tunnustetuksi sam anarvoiseksi kuin m uutkin  
ihm isrodut. S illo in  kun luokat ja luokkarajat on  
poisteltu , kohd ellaan  ja arvostellaan  ih m isiä  yh- 
leisku n lah yod yllisyyten sä  e ik ä  ihonsa värin p e 
rusteella .

A  A

N aisten Elinaika Pitem pi Kuin M iesten

TILASTOTIETEILIJÄT, joiden tehtävänä onn menenviiden ikäisistä naisista 739 elää 65-vuo- 
määrätyiltä aloilta toim ittaa tutkim uksia! Hiaaksi ta i vanhemmaksi, kun sitävastoin saman 
ja esittää niiden tulokset numeroilla, ovat! '.ikäisistä miehistä 676 jokaisesta tuhannesta 
tuoneet selvyyttä moneen epämääräiseen ja  a r - i  .omaa mahdollisuuden päästä nauttim aan van- 

velujen varaan perustuneeseen kysymykseen, huuseläkettä ja  täyttää siihen vaadittu ikä. 
Näitä tilastollisia tietoja kerätään lukematta- Maalla asuvilla ihmisillä on paremmat mah- 
milta aloilta, monia eri tarkoituksia varten. *dollisuudet saavuttaa 65 vuoden ikä kuin kau- 
Joskaan kaikilla niillä ei ole erikoista käytän- ▼ pungeissa ja  suuremmissa asuntokeskuksissa
nollista merkitystä, voidaan sellaisiin numeroi
hin syventymällä ja  niitä vertailemalla tutustua 
moneen mielenkiintoiseen seikkaan.

Eräät tilastotieteilijät, jotka ovat keränneet 
tilastoja ihmisten elämänijästä, osoittavat tutki
mustensa tuloksina numeroilla, että naisilla on 
paljon suuremmat mahdollisuudet saavuttaa 65 
vuoden ikä, joka vanhuuseläkelaissa on asetettu 
alimmaksi ikärajaksi eläkkeen saamiselle. Tu
hannesta, 15 ikävuotta täyttäneestä naisesta on 
659:llä mahdollisuus saavuttaa tuo ikäraja, kun 
sitävastoin samanikäisillä miespuolisilla henki
löillä ainoastaan 539:llä jokaisesta tuhannesta 
on siihen mahdollisuus.

Mahdollisuudet saavuttaa tuo ikä lisääntyvät 
luonnollisesti, saman suuruiseen lukumäärään 
verrattuna, vanhempaan ikäluokkaan kuuluvilla 
ihmisillä. Niinpä jokaisesta tuhannesta 25 ikä
vuotta täyttäneistä naisista on 675:llä mahdol
lisuus saavuttaa 65 vuoden ikä, miesten vastaa
van luvun ollessa 607. Kolmenkymmenenviiden 
ikäisten naisten mahdollisuudet ovat 701 ja 
miesten 632 jokaisesta tuhannesta. Neljänkym-

* asuvilla. Niinpä ovat nämä tehdyt tutkimukset 
r  osoittaneet, että jokaisesta tuhannesta maalla

asuvasta miespuolisesta asukkaasta 702 voi saa
v u t t a a  mainitun ijän, kun sitävastoin kaupun- 
'  gissa asuvilla miespuolisilla henkilöillä vain
* 571 :llä on mahdollisuus viettää 65:ttä syntymä-V'päiväänsä. Maalla asuvista naisista on 752:11a 

siihen mahdollisuus, kaupunkilaisnaisten 663: a 
vastaan.

Metropolitan Life Insurance Company, joka 
on Yhdysvaltain suurin henkivakuutusyhtiö, on 
vuotuisissa raporteissaan antanut ainehiston 
näihin edellä esitettyihin tilastoihin ja on nii
den sanottu olevan suhteellista keskimäärää 
osoittavia, kaikkiin yhteiskuntaluokkiin kuulu
vat ihmiset huomioon otettuina.

Sikäli kuin edellä mainittu ,ja kaikki muut
kin henkivakuutus alalla liikettä harjoittavat yh
tiöt ovat kysymyksessä, kuuluu tällaisista sei
koista tilastojen kerääminen niiden “elämisen 
ehtoihin.” Koska nämä liikkeet ovat suorastaan 
ihmisten elämisen ehdoilla ja -mahdollisuuksilla 
“uhkapeliä” harjoittavia liikkeitä, on niiden


